<sup>1</sup> Editio Er., *Cavernam Susis. Lov., Cavernas Susis. Qua-  
tuor Mss., Civarnasusis. Tres, Cabarsus. Duo, Cabarsusi.*  
Regius codex, *Cebarsusis*. Octo alii in quibus est *Vatic., Ca-  
barsusis*: forte pro, *Cabarsusis*. Porro cum concilia Maxi-  
mianensium in Primitianum duo Augustinus, primum Cartha-  
ginense, alterum Cabarsusis habitum commemoret; sunt qui  
hanc synodicam post Baronium assignant priori concilio, ad-  
eque isthic legi velint, non apud Cabarsusis, quae in  
Byzacio sita erat; sed apud Cavernas Susis, locum, ut hsi  
quidem constituere pro sua opinione coeperunt, vicinum  
Carthaginensi. At certe prius illud concilium Carthaginense,  
teste Augustino in 4 cont. Cresconium lib., cc. 6 et 7, ab ep-  
iscopis, tantummodo « quadraginta tribus factum est: qui  
« notum ausi sunt ultimum praecipitare iudicium, sed quo-  
« dam praedicio consuluerunt, ut Primitiano, si causae suae  
« fideret, sequenti celebriori concilio respondendi seseque  
« purgandi relinqueretur locus: quo cum venire nolisset,  
« jam necessario putaverunt esse damnandum sine ulla  
« suspensione sententiae. » scilicet in concilio Cabarsusita-  
no, ubi a « centum vel amplius episcopis perfecte ple-  
nissimeque damnatus est » Primitianus. Haec autem synodica  
perfectam pleniorisque, ut patet, Primitiani damnationem  
continet: unde eadem perfecta Augustinus, « Haec est, ait,  
« damnatio tua. » Neque ab episcopis quadraginta tribus  
duntaxat, imo non tantum a quinquaginta tribus qui in hunc  
recensentur, edita est: quandoquidem illam spectare id  
merito videtur, quod infra legimus, n. 25: *Centum vel quot  
« fuerunt qui damnaverunt a parte Maximiani Primitianum.*  
Praeterea quod non omnium qui synodicae condendae in-  
terfuerunt subscriptiones recitatis fuisse probant *Anastasi-  
us, Constantius, Candorius, et alii* quidam episcopi in ejus  
praei. in, non in fine nominati.

<sup>2</sup> Er., *confiteri. Lov., confutare.* Sed melius Mss., *conficere.*

<sup>1</sup> Mss., *intrabat et offerret*: nec habent, *in sancta.*

<sup>2</sup> Edd., *per prophetiam.* Verius Mss., *per prophetium.*

<sup>3</sup> Aliquot Mss., *ad communicationem iniquae conjugationis.*

<sup>4</sup> In Edd., *itemque Salganium convenirent.* At in Mss.,  
*itemque Salganium*: et a plerisque abest, *consenti cui,*  
quod superfluo additum fuit.

<sup>5</sup> Tres Mss., *ad universum clerum.* Duo alii, *universum  
chororum*; praetermisso, *ad.*

<sup>6</sup> Sic aliquot Mss. Edd. vero habent, *intentionibus.*